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Irašykim į SLA Daugiau Jaunimo Naujosios Aušros Vajuje
DR. STEPONAS BIEŽIS MINI 

GRAŽIĄ SUKAKTI
Rašo POVILAS P. DAUGIS, SLA Prezidentas

Chicagos lietuviai kovo 16 
d. pagerbia dr. Steponą Biežį. 
minintį visuomeninės veiklos 
56 metų sukaktį. Atiduoti vi­
suomenei pusšimtį metų yra 
didelis žmogaus nuopelnas. 
Todėl dr. S. Biežis visai pa­
grįstai yra užsipelnęs pagar­
bos ir malonu prisiminti su­
kaktuvininką jo gimtadienio 
išvakarėse ir brandžios veik­
los sukaktyje.

Pažįstu dr. S. Biežį jau 
daugelį metų, nuo savo pir­
mųjų dienų atvykimo Ameri­
kon. Bet visai artimai man jį 
toko pažinti musų broliškoje 
c rganizacijoje, Susivienijime, 
atėjus į jo centrinę vadovybę. 
Susivienijime sukaktuvininkas, 
kaip daktaras kvotėjas, dirba 
nuo 1940 metų, taigi veik pu­
sė viso to laiko yra skirta 
SLA.

Būdamas SLA Pild. Tary­
bos . nariu, sukaktuvininkas 
nesiribojo tik tuo darbu, kurį 
jam teko atlikti kaip daktarui 
kvotėjui. Visą laiką organiza­
cijoje jis reiškiasi kaip dide­
lio masto visuomeninkas, SLA 
reikalus supranta plačiai, gi­
liai ir visais klausimais paro­
do nemažos iniciatyvos, daug 
sumanumo. Turi gilų parei­
gingumo jausmą, nes pavestą 
ar prisiimtą darbą rūpestin­
gai atlieka ir jo duotas žodis 
pilnai buna ištesėtas.

Dr. S. Biežio veikla Susivie­
nijime nesibaigia vien tik Pil­
domosios Tarybos nario parei­
gomis. Jis nuoširdžiai ir su­
maniai vadovauja SLA 322 
kuopai Chicagoje, rūpinasi va­
jaus ir visais kitais organiza­
cijos opiaisiais reikalais.

Jo paramą stipriai jaučia ir

visa eilė kitų lietuviškų orga­
nizacijų. Jose sukaktuvinin­
kas daugiausiai yra centrinėse 
ir vadovaujamos^ pareigose. 
Nesvetimi jam ir jaunimo rei­
kalai. Yra skautams remti or­
ganizacijos pirmininku Chica­
goje. Skautų veikėjai, įvertin­
dami dr. S. Biežio nuopelnus, 
suruošė ir šį pagerbimą.

Kaip plunksnos darbinin­
kas sukaktuvininkas bendra­
darbiauja daugelyje laikraš­
čių. Rašo ne vien apie sveika­
tą. bet dažnai periodinėj spau­
doje galima aptikti jo straips­
nių publicistinio pobūdžio. Yra 
žinoma jo knyga “Bukite 
Sveiki’’, kurioje populiariai 
gvildenama sveikatos reikalai. 4.

Dideli įnašą dr. S. Biežis 
yra atidavęs ir šiam kraštui, 
kuriame jis yra išgyvenęs sa­
vo gyvenimo gražiausius me­
tus. Užtenka tik paminėti jo 
tarnybą Dėdes Šamo kariuo­
menėje, su kuria jis, kapitono 
laipsniu, Pirmojo pasaulinio 
karo metu dalyvavo fronte.

Gražios sukakties proga sa- 
\o ir visos Pild. Tarybos var­
du sveikinu dr. S. Biežį ir jo 
didžiąją padėjėją Oną Biežin- 
nę. Linkiu jėgų ir geros svei­
katos tolimesniame jo gyve­
nime. Neabejoju, jog sukak­
tuvininkas, išvaręs per 50 me­
tų gilią vagą musų visuome- 
nuiiuose darbuose. nepaliks 
pakelėje arklo rudyti, bet ir 
toliau su nemažesne energija 
dirbs tautai. Amerikos lietu­
vių visuomenei ir Susivieniji­
mo labui.

Ad M ui tos Annos — Ilgiau­
sių Metų mielam sukaktuvi­
ninkui !

Povilas P. Dargis

Sl’KAKTUVININKAS DR. STEPONAS BIEŽIS,
SLA Pildomosios Tarybos narys, daktaras kvotėjas

AMERIKOS IR JOS SĄJUNGININKŲ 
KARINIS PRANAŠUMAS SULAIKO 

SOVIETUS NUO KARO
Maskvą gąsdina Amerikos Polaris raketos. Rusai skaičiumi 
paprastųjų nardomųjų laivų yra pralenkę Vakarų sąjungininkus.

Sovietų laivai yra atsilikę 20 metų

V. TVIRBl TAS

Nuoširdus Linkėjimai Sukaktuvininkui
Rašo NORA GI GIENL, SLA Iždininkė

Turėjau malonumo pažinti 
dr. Steponą Biežį nuo mano 
pirmųjų dienų Chicagoje. Ta­
da musų veikla sukosi dau­
giausiai apie dainą - muziką 
ir Birutės chorą, kurį dr. Bie­
žis visuomet nuoširdžiai rėmė. 
Be to, jis vedė vieną Birutės 
choro solistę. Oną Rudauskai- 
1ę, ir tas jį dar daugiau su­
liko su Birutės choro veikla.

Nuo pat savo jaunų dienų 
dr. Biežis ne tik domėjosi lie­
tuvių visuomenine veikla, bet 
pasišventusiai joje dalyvavo. 
Ne daug iš musų profesionalų 
turi tokius garbingus visuo­
meninius darbuotės požymius, 
Lokius turi dr. Biežis. .lis įdo­
maujasi visu tuo. kas yra gra­
žu, gira ir naudinga lietuvių 
gyvenimui, kuriami' ypatingai 
didelį dėmesį jis skiria jauni­
mui.

metais, įsirašydamas į 109-ją 
kuopą Chicagoje. Viliau jis 
persikėlė į 322-tą kuopą, ku-
rioje pirmininku jis dabar
yra. Dr. Biežis yra daktaras
kvotėjas ne tik savo 322 kuo­
pos, bet 217 ir 134 Moterų
kuopos.

Nuo 1940 metų dr. Biežis 
yra SLA vyriausias gydytojas 
kvotėjas. Daugelį metų jis 
sėkmingai vedė sveikatos sky­
rių SLA organe Tėvynėje. 
Tarp kitų leidinių jis yra pa­
rašęs ir išleidęs knygą “Buki­
te Sveiki.“

Per pastaruosius šešius me­
tus d r. Biežis yra SLA Vajaus 
Komisijos narys, kurioje jis 
nuoširdžiai dirbdamas parodė 
daug iniciatyvos ir iškėlė nau­
dingų minčių. Taip jis pasi- 
iciškia ne tik vajaus darbuo­
tėje, bet ir visojo SLA veiklo­
je. Jis nemažai rūpesčio, įde­
da į ligoje pašalpos skyrių, 
kuris, aišku, jam kaip gydy­
tojui. yra artima sritis.

Žodžiu, dr. Steponas Biežis 
\ ra retas profesionalas, auko­
jas savo žinojimą ir energiją 
visuomenės gerovei.

SLA didžiuojasi turėdamas 
jį savo tarpe ne tik kaip na­
rį, h<t dar kaip daktarą kvo­
tėją ir visuomenininką.

Visi reikšmingi žodžiai, ku­
riais galėčiau iškilti dr Bie- 
žio asmenybę ir jo visuomeni­
nę darbuotę, sutelpa šiuose 
kiliuose sakiniuose: sukaktu-

Del ko Maskva atidengia 
karines smulkmenas

Kiekvienai valstybei rupi, 
koks yra karinis pajėgumas 
jos kaimyno, o ypač tokios 
valstybės, kuri karo atveju 
gali būti priešo pusėje ar sto­
vykloje. Apie vakarų sąjungi­
ninkų karini pajėgumą labai 
stropiai renka žinias Sov. Są­
junga. Tas ryškėja iš gana 
dažno sovietų šnipų susekimo 
Amerikoje ir kitose vakarų 
valstybėse. Tačiau Amerika ir 
jos sąjungininkai šiuo atžvil­
giu žymiai yra atviresni ir 
dažnai patys paskelbia savo

vininkas vra užsitarnavęs gi- *7 * t’
lios pagarbos, nes jis yra ro­
tas Lietuvos sūnūs, pasišven-
tęs dirbti Lii 
nių gerovei.

'tuvos ir jos žmo-

SLA tini malonumą |> asvi i-
kinti (’hicagi is Skautams Rem-
Ii Draugiją. kurios past ango-
mis yra rrnigiama dr. Biežio
visuomeninėj-; veiklos 50 met ų
sukakties pa minėjimas. 11 *«»L’ vg

tijs Jaunimo Centri', ko V’o 16
d. Labai gi a <u, kad z 111<>n< s
P'eitma mmiu veikėjų n 1101 M 1 -
nūs ii' pami m juos.

Taigi, sv eikinii g* r bl.i i;lą
jubiliatą dr. Steponą l> lež.J 11
linkiu jam geriausios s■ Ve| k i -
tos, nepainu •mimo Ol< i 1 * • ' r 1 » «• u J IT* 1 **’ •

tvermės jo 
dar buotč i(‘.

taip naud mgoje

laris ra k "tų bazes Esant to­
kiems grasinimams kyla klau­
simas

sovietų laivai

su savo ginklais?

Remdamiesi pačių sovietų 
paskelbtais duomenimis ir ki­
tais šaltiniais, vakarų sąjun­
gininkų karimai ekspertai nu­
statė. kad šiuo metu kieky­
biniai sovietai yra pralenkę 
\akariečius. Esą. sovietai nar­
domųjų laivų turį 5(H) daugiau 
nei vakariečiai. Tai tik skai­
čiumi paprastu laivų sovietai 
pirmaują, bet ne jų kokyb •. 
Techniškai jų laivai nuo vaka­
riečių yra atsilikę net 20 me­
tų.

Nustatyta, kad sovietai dar 
ir šiandien neturi tokių nar­
domųjų laivų, kurie pasinėrę 
galėtų iššauti raketą. Laike 
Kubos krizės Karibų jurose ir 
prie Šiaurės Amerikos krantų 
sovietai demonstravo savo 
nardomaisiais laivais G tipo 
Tokių laivų sovietai buk turį 
15. Tačiau iš nuotraukų nu­
statyta, kad laivas gali pa­
kisti raketas iš trijų į viršų 
statmenai kylančių vamzdžių, 
tačiau būdamas tik vandens 
paviršiuje, u ne pasinėręs.

Sovietai turi dar’ W tipo lai­
vus raketom leisti. Bet ir šios 
rūšies laivas gali šaudyti tik 
plaukdamas vandens paviršiu­
je. Šis laivas skirtas raketoms 
vadinamoms Kometa II paleis 
t i. kurių nešlumas yra apie 

-250 mylių.

Sovietu rūpestis

NAUJOSIOS AUŠROS DIDYSIS 
VAJUS - VISUOTINAS SAJUDIS 
SLA SUSTIPRINIMUI

Lietuvos atgimimo pirmas laikraštis Au-ra atliko musų 
tautai didžiausį j»atarnavima. iškeldamas tautinės vi< n\h s ir 
ryžtingumo siekti laisvės Šukius, kini" ir iandi< n t eik-ra gyvi 
ir svar bus mums visiems Musų Susivienijimas kai prisiartino 
s0 m'tų sukaktis nuo Aušros įsikūrimo. pad jo savo darbo 
pagrindai! tuos pačius didžiuosius kiekvienam lietuviui brau 
gins Šukius Musų Susivienijimas savo veikloje labiau užtik-’ 
rintai. negu daugelis kitų organizacijų, pasiekia plačiausius 
lietuvių sluoksnius. Tad Aušros vardą įrašydami i šiandieninį 
musų ryžtingą darba. |»irmiausia turim galimunri visuotinai 
lietuvių visuomenėje šią sukakti išpojuiharinti. o taip |>at su­
kelti būtiną musų v 'ikcjų entuziazmą svarbiausiame lietuviškų 
jėgų sujungimo dar be.

AUsROS \ ARDAS Ml S (PAREIGOJA DIDŽIAM DARBI I

Bet atminkime ir turėkime prieš akis, kad jnadėdami Nau­
josios Aušros vajų pasiimam sąu didelį ir atsakingą*>darbą. 

Naujosios Aušros vajus negali būti tik eilinis darbaU musų 
organizaci jai. tai \ patingas ir ni'pasikarto jaut is musu veikėju 

pasirv žinias garbingai, visomis ji'gomis ir didžiausiu pasiau­

kojimu sukeltas visuotinas sąjūdis, kurs tikrai bus taip svar­
bus visų aktyviųjų lietuvių pajėgų jiasireiškimas. I’rade<larni 
Naujosios Aušros vardu darbą, pastaloiuc visą veiklą reikš­

mingam bandymui. Ar kas nors is musų veikėjų i.-ktls klau­
simą: kiek m "S sugebčsim tai atlikti" Musų išbandytų ir savo 
jrraeities veikloje puikiai įrodžiusių savo pajėgumą veikėjų tar­
pe nebeturi likti jokių abejonių.

laimėjimus pasiektus ginklavi­
mosi. šiandien vakarų sąjun­
gininkai yra žymiai pralenkę 
sovietus naujais ginklais ir 
tas verčia* Maskvą taip pat 
paskelbti vieną kitą smulkme­
ną. kuri liečia jos ginklus ir 
kas iki tol jos buvo laikoma 
didele karine paslaptimi. Bet 
sovietai, atidengdami savo ka­
rinę “paslaptį“ žiuri, jog pir­
moji' eilėje tas patarnautų jų 
propagandiniams reikalams.
Sovietų admirolo pasigyrimas

Šių abiejų tipų (G ir W) so­
vietų nardomųjų laivų veik 
netenka lyginti su amerikiečių 
; tuneliniais laivais, kurie pasi­
nėrę gali iššauti didelio galin­
gumo, lekiančias veik 3.000 
mylių. Polaris raketas. Sovie­
tų laivai yra mažesni, varomi 
vandens paviršiuje dizeliniais 
motorais, o pasinėrus naudoja 
elektrinį motorą. Jų greitis po 
vandeniu yra vos 15 mazgų, o 
viršuje — 20 mazgų. Tuo tar­
pu amerikiečių laivai aprūpin­
ti atomine jėga, gali plaukti 
po vandeniu 10 mazgų greičiu 
ir jų veikimo spindulys prak­
tiškai via neribotas.

PARODĖME DRĄ*s\ — IšTESpklM IHDJ PASIRYŽIMĄ

SLA vadovybė pasakt mums visiems didžios svarbos žo­
di. žinokime ir supraskime, kad šis nuoširdus kvietimas turi 
būti reikalingu atsidėjimu priimtas ir’ kiečiausiu pasiaukojimu 
vykdomas. To reikalauja musų organizacijos garbingas var­
das. taip mus įpareigoja kilnusis, visuotinas sąjūdis, kuris 
šiandien stovi prieš mus.

SLA vadovyb*’ m minutes neab j<)ja, kad musų veikėjai, 
šimtai musu organizatorių, imsis šio darbo, kaip visais laikais 
būdavo ir’ atliks savo pareigą ne lik musų brangiam Susivieni­
jimui. bet kartu ir visai lietuvių visuomenei I»us gražu ir’ kil­
nu. jei |>riderama |»agarba priimsim š| kvietimą ir dar vieną 
kartą sėkmingai atliksim tą bandymą tikslu įrodyti, jog niusii 
Susivienijimas lelwra pajėgus atlikti plačiausius reikšmes or­

ganizacinį darbą, nes visi suprantam* jo svarbą landę n ir to­

limesnei ateičiai. P. I r.

Amerikiečių ir- jų sąjungi­
ninkų karinis pranašumas ki ­
lia sovietams didelį rūpesti. 
Jei sovietai kariniai jaustųsi 
stipresni už vakarus, tai poli-
t m ės
Vieton

pasėkos 
taikos, t

butų baisio
vruščiovas nu

gint ų “laidoti“ laisvąją pasai
Ii. Tik karinis vakarų sąjung
mukų į »i’a na su nlas verčia s*
vietus skaitytis n sulaiko jin
nuo d idesnių a;krosiniu veik
mų. ;urių jira liejimas tiki;
nukeltiu naują į •asaulini kai.

BI NDR \ \RI OI) \

Vasar io 22 d is \ ilmaii

laiškus paaiškėjo: 
kelchozininkų tur jęs 
dėsni sklvpą. negu r 
tiii tokiame sklvpe 
rugiai kolchozo valė 
likviduojami ir paima 
drą kolchozo aruodą

i
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rviiopy pranešimai Ir skubus 
redakcijai reikia siųsti ne­
kaip prieš savaitę, laikraš

SLA 
raitai 
vėliau, 
fcio numeriui išeinant.

Keičian* adresą, 
tenrsis adresas ir 
adreso pašto zonos

r\ pranešimą, raaisio 
minėtam įbbilėjui yra

būtina pranešti 
nurodyti naujo 
numerį.

į *i iimt inos
suman vmu buvo

tu

siu*»

50 me­
visuo­

klausimu lai pasisako muzikos 
autoritetai. Mano nuomone, 
iri jau “dainorelis," tai čia ne-

G1EDA GAIDELIAI. Kodėl 
gi nepaminėti, kad melodija 
(pentatonika) pas mus atneš­
ta iš kito žemės krašto? Juk 
eilutei ar porai tokiam paaiš­
kinimui vietos butų užtekę!... 

kad “Dėl

menėje.
isi kūrimo

tau met u

DĖL KO RŪPINAMĖS Tad ir šiame susirinkime 
ėiai buvo aptarta dr. S. 1

JAUNIMU numat vtas

Susivienijimo gyvenime iomis iškilmėmis ir

;• iešme" priklauso giesmynėliui. 
ui gi su ta taisyki*4 prasi-

Budriuno. Tai

svetimos 
kodėl prie 

tų dainų nepridėta nors trum- 
putytis paaiškinimas? Kodėl

imti ir vieną

dai ir jaunimo auklėtojai tą 
“Valio” kuogreičiausiai musų

riamas jaunimui. Juk priau­
gančiąja! kartai teks užimti 
vyresniųjų vietas ir tęsti jų 
pradėtus bei puoselėtus dar­
bus. Todėl kiekviena organi­
zacija, norėdama užtikrinti 
savo tęstinumą, iš anksto rū­
pinasi turėti daugiau jaunimo 
savo narių tarpe.

Kimo

cuenį, kovo .51 d 
pietų, Hollywood

su

ir

dintų; kad didelėse ir mažose 
sueigose jis butų 
mas,

dainuo ja- 
vieton dabar žargoniško 

dainavimo lenkišką “Ilgiausių 
metų.”

su ta “istorine priežas- 
nesupažindinti?...

daugiau “kodėl”. To-
Sasnauskas nepažymė- 

kad jis harmonizavo 
sakalėli”, kad St. Šim­

kus harmonizavo “Ant tėve-

n i mėlį 
t imi”

Afrikoje dar yra laukinių 
tautelių, kurių gerbūvį ir pa­
dėtį visuomenė je nusprendžia 
žmogaus svoris. Juo žmogus 
turi storesnį taukų sluoksnį 
per juosmenį, krutinę ir šlau­
nis, tuo jis laikomas didesnėj*4 
pagarboje4. Liesas žmogus ne­
gali būti tautos vadas. Jus tu­
ri būti ne tik storas, b<4t sto­
resnis už kitus. Vadienė turi 
būti dar storesnė už vadą.

Bet amerikiečiai ir kitos 
kultūringos tautos žino, kad 
storas taukų sluoksnis visai 
nereikalingas. Ne tik nereika­
lingas, bet kenksmingas mu­
sų visų sveikatai. Supranta 
šį reikalą ir lietuviai. Moterys 
nori suliesėti, kad gražesnės 
atrodytų, o vyrai nori sulie­
sėti, kad jie butų stipresni, 
kad galėtų lengviau darbą at­
likti, kad butų greitesni ir 
kad ilgiau gyventų.

Taukai trumpina žmogaus 
gyvenimą ir silpnina sveika-

Z \L \TOKIs

jai reikalingų medžiagų. Bet 
P* rdidelis taukų kiekis apsun- 
I. na organizmu.

Visi suprantame4, kad ‘2(1 
svarų sunkiau nešti, negu vie­
na svarą. Taip pat žinome, 
kad 1(1 svarų nešti dar sun­
kiau. O jeigu reikia užsikelti 
ir nešti net 100 svarų, tai daž­
nai tenka pasiraityti. Jeigu 
kuris iš musų sveriamo ‘20. 
10. o kai kuris net 100 svarų 
daugiau, negu reikia, raume­
nims visą laiką tenka nešioti 
tą ekstra svorį.

Jie organizmui nereikalingi, 
bet nuo ryto iki vakaro juos 
i ikia tampyti iš vienos vie­
tos į kitą. Kur mes neitume, 
ka nedarytume, visą dieną, 
i uo aušros iki nakties ta ne-

icikalingą taukų kiekį turim 
i Joti iš vieno kambario į ki- 

kai reikia tuos šimtą 
varu laiptais pakelti, tai ten-

• a kartais ir paprakaituoti.
Mes taip pat žinom, kad 

I iekvienas musų narelis turi 
Luti aptarnautas krauju. Kiek 
vieną musų kūne esančią tau­
kų kruopelę visą laiką turi 
plauti kraujo srovė. Jeigu tu- 
i nte nereikalingų 20 ar 50 
svaru taukų, tai kraujui yra 
/'viniai daugiau darbo. Be4 vi-

* organizmo, jis dar turi ap- 
eiti kiekviena tų ekstra taukų 
kruopelę, širdžiai tenka žy­
miai daugiau dirbti, smarkiau 
plakti, kad be nuolatinio dar­
ko, ji aprūpintų krauju dar 
: pie 50 svarų taukų.

I’žtat riebiai moteriškei rei­
kia žvmiai sparčiau kvėpuoti, 
re gu liesai, nes josios širdis 
smarkiau plaka kai plaučiams 
reikia daug daugiau deguo­
nies.

Nenešiokime nenaudingos 
naštos, numeskime nereikalin­
gus taukus.

KELETAS KODĖI

Susivienijimas rūpinasi jau­
nimu ne vien organizacijos at­
eičiai užtikrinti. Jam ne ma­
žiau rupi priaugančios kartos 
lietuviškumas, kad ji neišsiža­
dėtų savo kilmės ir liktų išti­
kima savo tautai. Lietuvių 
patriotinė organizacija, kokia 
yra Susivienijimas, vra viena

i’ lietuvaitės, maloniai esat ° 
kviečiami ir laukiami pas sve­
tingas kuopietes pasisvečiuoti.

mininkę E. Čižauskienę ir pa­
sveikint su gimtadieniu, įtei-
kiant

o susirinkimo gimtadienio

kuri gali padėti jaunuoliui 
tautiškoje dvasioje ir 

sąmoningu lietuviu.

proga 
t ar. 5

ir

Turėdamas tokius
nuotos ir visoms įsr 
liausi linkėjimai. O

populiarinusi dainelė. Kodėl 
musų išsimokslinę šio leidinio 

ra­

mėtas M. Petrauskas, A. Va­
nagaitis. Juk tie šviesus, ge­
li iališki musų tautos sūnus 
puošė Lietuvą gražiomis dai­
nelėmis, džiugino musų širdis 
savo gražiais darbeliais. O 
mes? — pagailim net jų -var-

Los Angeles, Calif.
Paminėta tautos šventė

dainų rinkėjai
ni a- Nesiimu darbo arba autori­

šutės pataisos žodžiuose: 
dešinės ir iš kairės”? Jei 
nenorėta sukeisti žodžius:

tai buvokairės ir dešinės”,

inej ir kaires,’

an

1 am
talkon.

jau

arba dar
vų, poetų — ir 
šiandien turim

ti ir tarti, kas gerai, kas ne­
gerai, ar gal viskas jau taip 
puiku! Lai tatai daro, jei yra 
įeikalo, autoritetai. Čia porą 
vietų paminėjau tik 
d.'iui, kad buvo galima

leidinėlis,

pavyz-

mušų tautos vaikai, ir žiūrės

organizatoriams ir kartu ska­
tina visus veikėjus kurti jau­
nimo kuopas arba sudaryti 
jaunuoliams veikimo sąlygas 
savo kuopose. To siekia ir

Katkr\ iėirnė

'iliabų. kuo-
nereikalau-

nepalikti jiems tikrų žinių ir 
apie musų dainas, apie musų

Long Beach Lietuvių klu­
bas įspūdingai paminėjo Lie­
tuvos neprikl. 45 m. sukaktį 
vasario 23 d. Salėje tarp A- 
merikos ir Lietuvos vėliavų 
kabėjo Lietuvos Vytis, po ja 
Punsko lietuvaičių išaustas li- 
nmis rankšluostis su Lietuvos 
himnu. Prie duru P. Lucas c 
kiekvienam prisegė trispalvį 
lietuvišką ženkliuką, o G. Ur- 
nežis priiminėjo aukas Lietu­
vos laisvinimo reikalams. Bu­
vo suaukota $104.60. 

t

Publikos buvo pilna salė. 
Miesto mayorui išvykus į Wa­
shington, jį atstovavo jo pa­
vaduotojas. councilman Bert 
Bond, kartu buvo jo žmona.

New Britain Lietuviai Reikalavo
Lietuvai Laisvės

seime

Miami, Fla
Jiibile jinis koncertas X t ušti.

lą praėjusiame 
rinkta gana 
šiam svarbiam 
tina Susivienijimo kuopų pa­

gausi.
W.

tikuotas”. ma pažemintas. Juk 
lai nėra kokia relikvija, kuri, 
būtina m

(nuo 1956 m.), kad ne-

i engiamas ir
nega-

musų

turi artimiausią 
vietovės jaunimu.

rienė, naujai suorganizuoto 
vyrų kvarteto vadovui, solis­
tui pianistui Broniui Nekra- 

5(1 metų mu-

s i taisyklėmis suruošdami ka

'UI
karui: juokanų,

r i aziausm
yra paruostos, 
lik reikėjo imti 
knygelę!

sukurt os
ir

ra mos. Worcesterio Lietuviai Kviečiami Talkon
vietos jaunimui susiorganizuo-

n uose
įvairiuose parengi- 
t. klube, kur suva­

Patogiausias laikas naujiem 
nariam įrašyti j Susivienijimą

ji SLA JiS jaunimo kuopa 
minėjo vienerių metų savo su-

; įuo ia i j va irių 
damų ir

zatoriams buvo daug lengviau 
dirbti, nes tada, lietuviai vv-

E Pivaronienei pareiškė, kad 
jaunimo kuopos narių skai­
čius didesnis, m-gu įsikūrimo 
dienoje, tikimas augti ir to­
liau. Taip pat kuopos pirmi 
įtinkąs pasako, dėl ko jų kuo 
pa auga, būtent “dėka mora 
lines ir matei iahnes paramos

Biik\ s

ątsilankyti i mu-

pavasario menesiai
kovas, balandis ir gegužis. \veno arčia
Siam darbui pavasario oras bartinių 1
yra pzJankus, o be4 to, šiame* sklaidę po
laike ž 
sukali)

mėmės gyvesni, daugiau 
aim n juos galima gre i-

miestų ap 
rias ir nu

e iau įtikinti, kokia yra nau- automobili*
da jų pačių geieivei įsirašius manoma j
į SLA Todėl per ateinančius t ik pad*’da
t ris nnėnesius organizatoriai šiaip geroj
t ur< t ų daugiau sukrusti yra įmanė

vienas kito.

mai klau

jokiu budu noj- 
s pasiekti. Todėl

plačiausias didelių 
vlinkes, net po gi-

Klubo pirm. V. Bakunas, a- 
t įdarydamas minėjimą pakvie­
tė ponią Merkis vesti progra­
mą. Dainininkė1 F. Korsak su­
giedojo Amerikos himną. Mi­
nutės tyla pagerbti žuvusieji 
už Lietuvos laisvę. B. Bond 
pasveikino lietuvius, pasidžiau 
g ė skaitlingai susirinkusiais, 
1 riminė, jog jam labai malo­
nu dalyvauti šiame* minėjime4.

Baigus kalbėti, nuo Long 
Beach Liet, klubo, pirm. V. 
Bakunas įteikė knygą “Palik 
ašaras Maskvoje", prašyda­
mas perduoti miesto mayorui.

Pagrindinę kalbą pasakė 
B. Merkis, klubo iždininkas. 
Vicepirm. A. Wallace paskai­
tė paruošta rezoliuci ją. kuri 
buvo susirinkusių priimta ir

Tautos šv-'ntė buvo paminė­
ta vasario 21 d. Pamaldose* šv. 
Andriejaus bažnyčioj dalyva­
vo Liet. Legionierių PJZ pos­
tas ir kt. Bažnyčioj sugiedo­
ta Lietuvos ir Amerikos him­
nai. Kun. Zanavičius pasakė 
.puikų pamokslą, nurodė rei­
kalą kovoti ir ragino visais 
budais remti kovą už Lietu­
vos laisvę.

Po pietų į iškilmingą minė­
jimą lietuvių tautiškame na­
no susirinko daugiau keturių 
šimtų lietuvių pareikšti reika­
lavimą. kad rusai pasitrauktų 
;š Li Javos be*i kitų pavergtų 
kraštų ir grąžinti! laisvę. 
1 ‘rieš pradedant minė jimą ;- 
žygiavo į svetainę su vėliavo­
mis legionierių postas. 1 kil­
mes pradėtos Amerikos ir Lie4- 
tuvos himnais, kuriuos sugie­
dojo Hartfordo mišrus choras, 
vadovaujant Petkaiėiui. Taip

'radovanbjo iškeptą pyraką. 
dirbusiems bufete4 V. Mikalo- 
mui ir P. Kudokui. Dėkoja 
v:cepirm. ir fin. s^kret. A. 
Wallace4 daugiausiai iš klubo 
valdybos pasidarbavusiai, taip 
p-iit elielelė padėka svečiams, 
atsilankiusiems į musų garbin­
gą minėjimą.

Klubo valelvba

pat padainuota keletas jaus­
mingų dainelių. Ilgais ploji­
mais publika reūkalavo dau­
giau dainuoti.

Vadovaujant K. Marijošie- 
ne i šeštaei. mokyklėlės moki­
niai atliko dalį programos: 
deklamavo, dainavo, gražiai 
pašoko. Buvo paruoštas ir 
priimta rezoliucija, kurią pa- 
icngė adv. Polaitis, klebonas 
Gauronskas ir miesto mayo- 
i _,s 'Tarnas Meskel. Klebonas 
Gauremskas pasakė trumpą 
kalbą. Išreiškė viltį, kael Lie­
tuvą ir vėl matysim laisvą, 
ne priklausomą valstybę.

Adv. Polaitis taip pat ragi­
no lietuvių tautą budėti ir 
dubti dėl jos laisve's. Miesto 
ma voras pareuske apgaile4sta- 
vimą Lietuvos likimu ir pa­
sakė. kad Lietuva vėl bus lais­
vu. nes ji ne viena: už jos 
pečių stovi ir galingos tautos, 
kurios kovoja už pavergtų 
tautų laisvę. Pagrindinis kal­
bėtojas buvo dr. Vileišis iš 

Waterbui io.

Po prakalbų buvo renkamos 
; ukos Lietuvos laisvinimo rei­
kalams. Viso tą dieuią aukų 
surinkta $619.72 Aukos pa­
siųst eis ALT.

Pranas Naunčikas

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS
LITill AMAX KAIMO IIOI'KS

l'H Ii

ir

ir

pasiųsta prez. Kennedy, Valst. 
Sekret. ir kitiems. Fr. Korsak 
labai gražiai padainavo keletą 
dainų, jai akompaniavo pia­
nistė* Apeikaitė. Pirmoji minė­
jimo dalis baigta Lietuvos 
himnu

Klausykitės lie*tuvių radijo valanelas, girdėsite 'domias progra-

pagalba
veno S

riorganizuot i lietu 
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Rūpinasi, Kad Daugiau Lietuviu Gaišty
Atvykti į Ameriką

Sen. P. A Hait (f). Midi.) 
surikiavo visa eilę senatorių 
•r kongresmanų pravesti nau­
ją imigracijos (kvotų) įstaty­
mą S.3013, pagal kurį batų į
IAV įleidžiama pe r metu
1811 asmuo gimęs Lie tuvo j
(buvo tik 384). šiuo metu ai
ti 2.0(H) lietuvių pra .ymų lau
Ida eilės kvotos numerie
{statymo S.3013 pravedimą 
remia 59 įvairios organizaci­
jos. Yra vilčių, kad tas įsta­
tymas bus pravestas.

Europoje dar yra 93 trem­
tiniu stovyklos * <

Barakuose Europoj dar gy­
vena 5,430 tremtinių. Jungt. 
Tautos per S pastaruosius me­
tus išleido 90 mil. dol. Euro­
pos tremtinių įkurdinimui ar 
emigracijai.

1963 m. Jungt. Taut, v’l pa­
skyrė 32,4 mil. dol. tremti­
niams (24,7 mil. iš JAV). De­
ja, iš tų sumų beveik nieko 
neteks lietuviams tremtiniams, 
nes manoma, kad juos privalo 
aprūpinti vietos (Vak. Vokie­
tijos) valdžia.

Lietuviai tremtiniai esą V. 
Vokietijoj, kreipiasi betarpiai 
į BALFą ir jiems sušelpti 
sausio - vasario men. šiais me­
tais BALF išleido $6,876 (į- 
skaitant ir Vas. 16 gimn.). Pi­
nigai buvo gauti tik iš gera­
širdžių aukotojų — lietuvių.

Balto pajamos ir išlaidos 
vasario men.

Vasario men. Baltas gavo 
$4,662, išleido $6.479. Lietu­

Nusikalsiantiems Jaunuoliams 
Reikia Pagalbos

Viena didžiausių problemų, 
su kuriomis visuomenė šian­
dien turi dorotis, yra blogas 
tam tikros jaunimo grupės el­
gesys, kartais vedąs j rimtus 
nusikaltimus, ši problema, ku­
ri bendrai yra vadinama jau­
nimo delinkvencija, egzistuoja 
visame pasaulyje. Vakarų .Eu­
ropos demokratijose, Sov. Są­
jungoje ir jos satelitiniuose 
kraštuose, Lotynų Amerikoje, 
Azijoje ir, žinoma, JAV-se.

Šiame krašte mažiau kaip 
2% jaunimo populiacijos yra

viams rlpti Vokietijoj išleis­
ta $2>58; Lietuvoj SI,277, 
lialijoj $1.015, Lenkijoj— 
$31$ (neskaitant suaukotų rū­
bų). Vakarų Vok. tremtinius
•kilias šelpia pinigais, vais-
tais, knygomis tiesiog iš cent-
io Brooklyne1. Pinigu Bal f u i
prisiunčia veik:čjai ir ri’me’ ja i
iš visos Amerikos, o rūbų su­
vežą, suneša New Yorko, New 
Jersey ir apylinkių geradariai 

1 a ut iečiai.

Ištrauka iš laiško
“Dukters, grįžus mums iš 

Tolimųjų Rytų, neprirašė Lie­
tuvoj, n°s ji prieš išvežimą 
buvo mokytoja.

“Dėl tėvelių (kurie krito 
nuo ruso kulkos) mums naš­
laitėms netenka raudonoti.

“Kalėdų nei Naujų Metų 
(Sibire) mes nešventėme, nes 
nebuvo kaip. Rusai šventė: jie 
pasigėrė iki sąmonės neteki­
mo ir tai skaitėsi atšvęsta.

“Mergaitę (Sibire) pakrikš- 
tijom. Krikšto tėvais buvo ru­
sas, o kriktamočią tik iš var­
do įrašėm* Gal nepyks sužino­
jusi, bet ir dabar nežinom, ar 
tai buvo gerai padaryta. 
Krikštijom cerkvėj, kitų mal­
dos namų čia nėra, o ir ta 
cerkve nuo kitų namų nesi­
skiria.

“Mes neturim jokių giminių 
Amerikoje. Artimiausia mums 
giminė, lyg t'vas ir motina, 
gyvena Brooklyne, jo vardas 
— Baltas.” 

klasifikuojama delinkventais, 
t. y. jaunimas nuo 10 ligi 17 
metų amž., buvęs perduotas 
i jaunimo teismą už elgseną, 
kuri klasifikuojama delinkven- 
tine. Daug nusikaltimų, įtrauk 
tu į šią kategoriją, nėra tikri 
nusikaltimai. Į juos įeina tokie 
atsitikimai, kaip pabėgimas iš 
ramų, nėjimas į mokyklą, 
blogas ir sunkiai sutvarko­
mas elgesys, šis skaičius su­
daro. palyginus, mažą visos 
/Xmerikos jaunimo proporciją, 
bet jis nuolat gresia visuome­

nei

Šiai grėsmei sumažinti vi­
suomenė mėgina atitaisyti ir 
i vengti delinkvencijos. Jau­
nuolio tvarkymas paprast.o 
prasideda jo išstatymu jaunų 
nusikaltėlių teisme JAV visur 
\ ra specialus teismai jauniems 
nusikaltėliams. Jie yra teisia 
mi atskirai nuo suaugusių nu­
sikaltėlių. Teismo jurisdikcija, 
tačiau, yra įvairi pagal amžių 
Daugumoje valstijų nusikalt, 
lis yra teisiamas jaunuolių 
teismuose ligi 1$ metų am/, 
kai kur ligi 16 m., o dar kitur 
irt ligi 21 met ų amžiaus.

Kas atsitinka, kai jaunuo­
lis patenka į teismą" Jauni­
mo teismai yra paprastai už­
dari nuo publikos, kad butų 
išvengiama jaunuolio susigė 
dinimo. Po jo nusikaltimo ap 
klausinėjimo ir . apsvarsčiu.
šeimos situaciją, paprastai so­
cialinio darbuotojo nušviestą" 
teisėjas daro sprendimą. Ar 
jaunuoliui ir visuomenei bus 
geriausiai pasitarnauti, jeigu 
jis bus laikomas reformos ar 
paruošimo mokykloje', ar jei­
gu jis bus paleistas po profe­
sinio probatoriaus priežiūra, 
kuris turės jam vadovauti?

Daugumoje atvejų teisėjas 
padaro paskutinį sprendimą. 
Yra vis daugiau pripažinta, 
kad daugumai nusikalstančių 
jaunuolių reikia pagelbos ir 
patarimo daugiau, negu nu­
baudimo.

Megindami užbėgti delink- 
vencijai už akių, daug žmonių 
per daugelį metų paaukojo sa­
vo visas mintijimo galias šios 
problemos studijavimui ir jos 
priežasčių suradimui. Jų ma­
nymu, nėra vienos priežasties. 
Vien tik neturtas to nepaaiš­
kina, nors jis yra priedinis 
faktorius. Perkimštos gyven- 
vietės irgi negali duoti visiš­
ko paaiškinimo, nei apleidi­
mas ar palikimas vaikų iš tė­
vų pusės, nors tai dažnai yra 
nusikaltėlio jaunuolio istorijo­
je.

Delinkvencija. atrodo, yra 
industrializuotos civilizacijos 
produktu. Ji pasirodo visur, 
kur tik pasaulyje žmonės yra 
išmesti iš normalių vėžių ir 
turi dorotis su gyvenimo rei­
kalavimais. komplikuotoje ir 
besikeičiančioje visuomenėje.

A. C. N. S.

TAUTA DAUG LAIMĖJO
I MK.R \\ I M \ I I / \

"Tokių žmonių, kaip iCnri- 
co Kelini, Albert Einstein. Fe­
lix Frankfurter, Igor Sikors- 
ky ir Eugene Ormandy įnašai 
via gerai žinoma. Tauta taip 
gerai nežino" musų laimėjimų 

kitų, mažiau profesiniai pa­
žįstamų, technikų ir labai su­
gebančių darbininkų, kurie at­
vyko j JAV per paskutinius 
metus. Nėra abejonės, kad 
duodama pastogę prispaus­
tiems. tauta daug laimėjo.”

Pranešimas taip pat nušvie­
čia, kad iš trijų su puse mi­
lijonų ('migrantų tarp 1947 
m. maždaug pusė turi profe­
sines kvalifikacijas. Likusią 
pusę sudarė namų šeiminin­
kės. vaikai ir į pensijas išėję 
asmenys.

16G iš visų šio laikotarpio 
emigrantų sudarė profesiniai 
ir techniško išsilavinimo as­
menys. palyginus su JAV dar­
bo jėga, kur tik 9G yra šio­
je kategorijoje. Panašiai, vie­
nas iš šešių emigrantų buvo 
profesiniai išsilavinęs, palygi­
nus su vienu iš 8 JAV žmo­
nių. Yra labai reikšminga, 
kad tarp 1952 m. ir 1961 m. 
daugiau kaip 100.006 emig­
rantu buvo tokiose kritiškose 
profesijose, kaip inžinerijoje, 
fizikoje, ligoniu slaugyme ir 
įrankių bei dažu gaminim

Vien tik iš inžinierių nėr ši 
laikotarpi atvyko 30.00(1 ir tai 
sudarė beveik ta patį skaičių, 
kaip ir 1961 m. tautos inži­
nerijos mokyklas baigusių 
laida. Be to. buvo apie 14,000 
gydytojų, 28.000 ligonių slau-

I \\ X \\ O M GEBL J1MI S

ų. 1900 che'm i k ų II* 1 )(>

1.100 fizilkų
ie' I0S iš> 1960 m vyri
Hitų bllVe > tarp 25 ir .>

t u unkščia usio profe'sinie
i ir rūmo amžiaus palyginus
i 26G tautini* šio amžiaus

Paieškojimai
T t KITAI T. KAI IM»SO.|O

KKYŽ. PA.IIEsKO.IIM\I

Bartkevičius Vladas, ginies 
191 i m., Panevėžy.

1’i< Ii nevio ius Marinis, gini 
191)2 m., gyveno Bichm kių 
dvare. Saulių apskr

Bergmann Elfriede, ginies 
Gerlach. 1918 m. Klaipėdoje.

Bieliukas Juozas, gini 1912 
■m. vasario 2 d.

Dybulskytė Danutė.
Dobat, anksčiau vad Medi­

nai) Gertruda, gim. 1926 m. 
Vaikai: Meta - Ida. Kurt ir 
Walter, gimė Krahenberge.

Gegžda Antanas, gim. 1922 
12. 12.

Gerlach Elze, Galdiks, gim. 
20. 3. 91 m., Skirvistell. Šilu­
tės apsk.

(Erlach Charlotte, gimus
1923 m., Gnieballen, kirpėja.

Gudaitytė Lyda. gim. Sugin 
tų km., Tauragės apskr.

Ižganaitienė Ona. gim. Sa­
kalauskaitė, duktė Jurgio, gi­
mus 1902 m. Naumiesty.

Jovarauskas Algimantas - 
Feliksas, sūnūs Jono, gim. 1 1. 
E 1932 m.

Jovarauskas Zigmantas - 
Juozapas, sūnūs Jono, gimęs 
16. 12. 1933 m.

Katilius Mykolas, gim. 1922 
-23 m. Manoma, kad gyvena 
Australijo je.

Kairis Antanas, gim. 3. 12.
1924 m., Mečėnų km., K’dai 
nių apskr.

Kattovvič Mykolas, gim 23.
5. 21 m.. Vilniuje. Vytauto 

gtv. ta.
Klinger Heinrich ir Ona su 

1 vaikais: Arturas. Paulius ir

Erna
Knorr Ida, gim. Milkoreit, 

paskiausiai gyveno Tilžėje.
Klipscht Steponas (Stefan).

gim. 23. 12. 92. gvv. Amerikoj
Krchstakis Paulius - Ber­

nardas, gim apie 1923 m

DAINORELIS

Margas genužėlis, 
(orios paukšt užėhs, 
Tai margas nerašytas.

Ei. atmink', atmink, 
Jauna mergužėle'.
Kas gimė be kalbelės"

Ne mergužė bučiau. 
Kad aš nežinočiau, 
Kas gimė* be kalbelės

Aukštame* kalnely 
Pilkas akmenėlis.
Tai gimė be' kalbelės.

Kriptavičius .Jonas, sūnūs 
Kazio, gim. 1925 m.

Kudriašovas Samsonas, su­
ms Milentians, gim. 1925 m., 
lie t uvis.

Kujalis Vilius, sūnūs Jono, 
gim. 1915 m., Krikonių km.

Kunstein Fritz, gim. 10. 10. 
19(H) m., Trakseden. Šilutės 
a | >sk r.

Kuprelis St/'ponas, sunūs 
Juozo, gim. 1910-1913 m.

Lingaitis Juozas, gimęs 5.
10 1921 m., Moži kiškių km.. 
Tauragės apskr.

Mazanko Jonas (Ivanj. sa­
rus Ipolito, gim. 1923-26 m.

Ruch Ruth

Ei, atmink, atmink.
Jauna mergužėle,
Kas žalias žiemą, vasara"

Eglele, pušelė1
Žalioji rūtelė,
Tai žalias žiema vasarą.

Matinkas Meta. gim. Mal- 
/ a m.

Makštutienč1 - Švarcaitė Ire­
na. duktė Augusto, gim. Vil­
kaviškio apskr.

Moskus Stasvs, gim. 7. 10. 
1913 m., sūnus Vinco, gim. 
15. 12. 1910 m., Tauragės 
apskr. Pajif'škomi vaiko tėvai

Mitzkus Ida, gim. 12. 4.
1011 m., Galsdongoneiten, Pa­
gėgių apskr.

Mylimas Vladas iš Jenota 
( T a u ragės ).

Navickas Pranas, sun. My­
kolo, gim. 1896 m., Mikassa 
kaime. Lenkijoje.

Pašė r Ona - Milkerrit. gyv. 
Mant villaten (Tilžė).

Le idies (Reidys) M> ta-Mil- 
kereit.

I .itilllisrhes Redes Kri'IIZ
Gratianus Strasse* 11,

7 11 Rent lingen, 
(Erma n v

ANAIS LAIKAIS PRANAS NARVYDAS

KAIP MES KELIAVOM Į AMERIKA
Tęsinys

Dabar visur akimis jįeško- 
me Kastutės, bet niekur jos 
nematom — gaila... Po poros 
dienų pradėjom jau matyti 
daugiau laivu. Musų laivas 
naktimis savo švilpynę be su­
stojimo švilpdavo. Sako, bi­
jodavo, kad nesusidurtų su ki­
tu laivu. Pradėjom naktimis 
matyti pakraščių žiburius. Jau 
manėm, kad N"W Yorkas, bet 
žinantieji pranešė, kad tai esą 
New Jersey valstijos pakrau­
čiau Tik antrą dieną pamatėm 
vienoje' pusėje' aukšta krantą 
ir laivas įplaukė' į siaurumą, 
ir iš te'ii toli buvo galima ma­
tyti daug aukštų namų

Na. tai dabar kiek laisviau 
atsikvėpėme. Milium, kad tai 
iau galas tai vargu kelionei 
Rot čia laivas toje' siaurumo­
je ir sustojo. Girdi, nakties 
metu laivas neplauksiąs į uos 
tą Dave' prasta vakarienę, bet 
mažai kas valgi1. \ įsiems ke­
lione ir tie valgiai buvo atsi­
bodę. miegas neėme, laukom 

ryto.
Ryte vėl tas pats priprastas 

valgis Valgėm, kad ir n ska­
niai. Laivas jau nesupd ^\isi 
pradeda atsigaivaliot i Ant 

laivo maišalyne, visi stengia­

si su savo ryšuliais pirmuti­
niai sustoti. Jieškom pažįsta­
mų veidų, bet kur juos tokio­
je maišalynėje rasi. Ėmė dau­
giau valandos, kol laivas prie 
I ranto priplaukė. Dabar ma­
nėm, kad išleis, b t kur tau’ 
Iš didžiojo laivo reikėjo lipti 
j nedidelius motorinius laivu- 
kus. Tarnautojai keleivius 
stumdo, nes tie, kalbos nesu­
prasdami, nežino, kada ir kur 
eiti. Aš seku Izidorių. Jis šiek 
tiek angliškai supranta, ma­
žiau bėdos.

Kitus keleivius, turbūt, iš 
ligoninės naščiais išnešė į di­
desnį laivą ir ten suguldė į li­
goninės vežimėlius. Musų ma­
žieji laivukai gana vikriai 
plaukė toli nuo kranto pro 
“didžiulių stovylą“ Prisijrėm 
prie raudonų pastatų ant sa­
los Izidorius sako, čia “kas- 
legarnė.” Iš čia tik paleidžia .

turimus dokumentus suvarė* i 
atskiras užtvaras. O tų žmeo 
nių. žmonių, gal keletas tūks­
tančių. Be musų laivo ir kiti 
laivai atvežė* nemažai. Atve­
žė ir tuos su ligoninės veži­
mėliais į tos “Kaslegarnės li- 
gcninę.

Jau vakaras, visi išsinervi- 
nę ir suvargę. Kas turėjo pi­
nigų, galėjo nusipirkti sumuš­
tinį, kavos ar pieno. Mudu su 
Izidorium griehėmės už pieno 
ii pyragaičių. Jau buvome 
praalkę. Rytą į musų užtva­
rą ligonių dviračiu atvežė Mar­
lelę. Dar- gyva, bet labai su­
nykusi ir Juozelis mažai kuo 
geresnis.

PIRMOSIOS DIENO* 
AMERIKOJE

Greičiau pakliūsi į dangaus 
karalystę, negu } Ameriką 
čia vėl visokios “užtvaros’, 
nelyginant kaip Lietuvoj* bu­
vo gyvuliams atitverti žar­
džiai Visus is tų laivelių at­
vežtuosius prižiūrėtojai pagal

Dabar m “s irgi t ur ime, kaip
ir dange Ii s kitų, kitIS mus
“i>unitų.“ Matyt. Iz id< niaus
i : įduotu a dresu buvo pa siųs-
t i žinia dėtJei ( rOŠt all 11 11. Prie'
pie ■tus j m ūsų uztvar, it< ina
\ j lui amžio moteriške 1 I klišiau
. 1 t i m bau s sue įėjimo ai laba i

I I
1 k 1

n pat išu
r k z\r*

ve idu ir su ŠV’psena
IJIpose .

Žiūrime, kad musę) I /1 (1 () -

II :s pradž ingo, ir pu< 1 - SI (it •-
e. i *mei j gle’ bį. Ir į void ius, ir
i rankas lmeluoja Ne • iii al­
S H Ižiaugt i Paskui miiIS si i pa -
ž.ln lino. D ♦ (1 įpili‘ m< • 111 a i pasi-

s\ eikino. I )abar jai k rit c) į <1 •

k) Mare 1. Kaip tiki a mot i-

na, meiliai apsikabinusi glos-
1nuglaude. Kadangi Izido-
i ius biivcr | -asa kęs, kad tai jau­
navedžiu į mrejė tai dėdienė
Marcelę k itaip ir nevadino,
kaip tik nlartcb Sako, ni'bi-
jok. marte le, bi is viskas ge1-
lai ir aš k a i va ?'lavau į A me­
riką labai sirg; ili. Atsigausi
ir tu, mart ele! 7 au reikia pie­
no stiklą i šge i 11

Ma rcele pintoši , b< t dedi* -
nes prikali kinta i isgi išgčrt ir
pasidarė' r; im< si ■ . I)abar r» i-
k* jo eiti I )ėdien s patildama.
ai a i ('('L ve i•s a t si stojo, bot pa-
Ii eiti neg; i 1 e ‘ jo. o Juozelis ir-
gi vos pa<eina Pagelbėt i ate'-
jo Izidorių S. J je u su de’dicne'
te veik n-š te n<

Dar rei
I Iii iii

pereiti lulu;
i ’H iHHIUIllU 
turi 10 (11 )1. B.

na rodyti, kad 
’ čia dėdienė

u? visus jparoti pluošta de‘-
šimtinių i r e 1- igracijos in-

p< k t oria m s n it <• neliko kaip
ant dokunK'nt u užspaust i
“Passed”.

Visi prai i s u t 11 ui i Ui
(lėlį kelt;

L'erry”. i n i m u s h t v* •
ž* į Ne w Yot u Čia In h f
V’ l kie k vie na j f 1 G »> i » •

leido į ki 

prisegt us
Visi tur. jom

ims. Izide ) I III'-' kaip jau bu
F. 11 t ♦ i c* i / . ♦1 1 1 \ 1 , i i ’ ‘rauke ir nu
vęs .inu 11 kon i tu*»s hume

Jėjorn i gana erdvų kamba­
rį. (Jale matyt geležinis pe­

'nei e
reik

ė. Sako, mums 
ia. Dabar buvo

j U 
paša

nebe­
liktas

t* n pat esąs vežinu i.; n ‘ visi

suseHe; pašile idom ( ’<i na 1 St.

Imk Ež 10-15 minue'ių nes

jau buvom pi i'1 <li<le lio r;audė i-

nų plytų namo (’ ia < la ba r

m ne 1 n su lizordium M; ircele;

la i) )t ais beveik nešte užne■'šern.

e ius ir dvejos dui’ ys. Didžia-
iam< kambary pa?ae nyje an­

< 1< klaIS buv<> pa da r yta lyg už-

t vara su kel- ta ' užtvarėlių.

Lyg tai butu at sk n i kambare-

liai ir kiekvien a t ų užtvare-

lių t ure i' > šiam ą geležinę lo-
v» lę ir st alelį. Ve ■liau pat y-
lėm, kad tai buvo atskiras 
kambarys gyventojui kurie

as juos gyveno Taip sakant

tilt “burdo ”
Dėelienc šoko ruošt is. I’ž-

.iitc kavtts Ant stalo atsira-
io bonka degtines, pvrago.
vi< to, juodos duonos ir kiaii-

nių su kumpiu Iau buvom
taikę Juozelis su Marcele

I er vis buvo nekokiame sto-
vy jo D di‘n<" ragino i gerti

uo -tiki# Ii bet niekas nenorė-

o Ji pripylė puodelį kavos.
Ragino išgerti stiklelį su ka­

\a Sako, viskas prae is Pir-

r .utinis Išg’rė Izidorii is, aš ji

- kiau D’ <Ii* ne" pris< do prir

AI ( b S H Gi IMI • I niu bal
su ją pr ik e ibino kae 1 ir neno

r n t l> t kaip va is t i i I 1 1 t II
‘ 4 • ‘

užsigertų kava. Mudu su Izi­
dorium prikalbinom Juozelį 
Stiklelį kosėdamas i. gere“ ir 
kava užsigėr ė Ir kas ’

Nepraėjo 10 minučių, kaip 
Marceks veideliai paraudo 
Atsirado šiokia tokia gyvybe 
Tas pat ir su Juozeliu Po il­
gu raginimų jauna vedžiai iš- 
m rč ir po antra stikle I). užsi 
'<< i'dami su kava. Ir stebuk­
las’ Abu jaunuoliai visai at­
gijo. Dėdienės pagamintą vai 
gi praelejo valgyti, pasidarė 
šnekesni ir užsirm zg** kalbos 
l'rad' jom dalintis p('i.;VV'li­
tais įspūdžiais. Buvo jaukus 
vakaras.

ant dokų jau 
m kur kitur.

ndun kalbėti 
ūkai suvargę 

, r i dr nų apie

Ge rai p< rmiegojom. Iš ryto 
'e'die ne vė l prikepė kiaušinie- 
ie's su la mukus, kavos, ska- 
aiis ’pyrago, na. ir bonką 

I* .t m*’S. Si karta n i* kas n**-
i Jau ir Ju Ii u Mar-

■ '• pr.rl jo atsigaive lėti. Iš- 
iom ki» k oo ini' st? pavaikš-

; O t I
Izidorius nuv< ■ iki laivų 

Lakų, parode“ kaip ten /mo­
le s dirba Vakariop sugrįžom. 
\ io iv! i vvrų Sako, atė jom

i, it i jums duosiu darbo.
Pi-id žiug >rn Dėdiene paren- 

vakirnut' paragavom ir
> ril ni ko daus. kuris man

■ r P ii pal\ /inanf su vokiš- 
ii< ju kuri ant laivo gėrėm.

id gerai patraukė" ir is
lit ‘ I 1 / >

Niif o m k id u poros die- 
i am i t i muiE fabriką.

1 ibi. i-o kelion-s. reikia

Bu ; d. i il gia U
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ievyne ONAI V1N1K1ENEI Iš NEW YORKO IŠVYKUS

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
A. ei. TREČIOKAI IŠVYKO 

Į KELIONĘ

Albinas ir Ieva Trečiokai iš 
Orange, N. J., kovo S d., lai­
vu New Amsterdam išplaukė 
keletai savaičių į Virgin Is­
lands, Venezuela, Curacao, Ja­
maica ir Haiti. Su jais kartu 
važiuoja iš New Jersey Čep- 
rcckienė, Bražukienė ir Bran­
do, o iš Woodhaveno Isabelė 
Misiūnienė.

STASIO PILKOS VAKARAS

Kovo 17 d., 4 vai. po pietų, 
Apreiškimo parap. salėje, No. 
5th ir Havemeyer Sts., Brook- 
lyne, įvyksta valstybinio teat­
ro aktoriaus Stasio Pilkos va­
karas. Programą, kurią suda­
rys savi ir svetimi autoriai, 
išpildys pats aktorius. Taip 
pat dalyvauja pianistė A. Ke- 
palaitė.

Aktoriaus S. Pilkos sceni­
nes veiklos yra sulaukęs 40 
metų. Visuomenė yra kviečia­
ma atsilankyti į vakarą ir pa­
gerbti žymų aktorių, atvyks­
tantį iš Chicagos.

DAIGIAI MILIJONO
LANKYTOJŲ

Metropolitan muzejuje New 
Yorke, kur* buvo paroda Leo­
nardo da Vinci garsaus kuri­
nio Mona Lisa nuo vasario 7 
d. iki kovo 4 d., atsilanko dau­
giau milijono nevvyorkiečių. 
Parodos metu muzejuje buvo 
pardavinėjamos to paveikslo 
reprodukcijos, atvirukės ir 
knygelės. Vien atviručių par­
duota daugiau 15,000.

Praėjusią savaitę Mona Li­
sa paveikslas buvo išsiųstas 
atgal į Paryžių, kur Louvre 
muzejuje yra jo nuolatine vie­
ta. Amerikiečių spauda, ver­
tindama Prancūzijos vyriau­
sybės gražų mostą už didelės 
vertės kurinio atsiuntimą, ne­
pagailėjo šiltų žodžių. Išve­
žant paveikslą rašė—So Long, 
Lisa.

A. KUPREVIČIAUS 
KONCERTAS

Pianisto A. Kuprevičiaus 
koncertas įvyks kovo 31 d., 
Town Hall, New Yorke. Pro­
gramoje A. Skriabino, Chopi- 
no ir kitų klasikų kuriniai. Vi­
suomenė yra kviečiama atsi­
lankyti į šio talentingo meni­
ninko koncertą.

So. Boston, Mass.
SLA 328 Jamaica Plain 

kp. susirinkimas kviečiamas 
kovo 23 d., 7 vai. vak., Liet. 
Pil. Draugijos svetainėje, 368 
Broadway, So. Bostone. Visi 
nariai prašomi dalyvauti ir 
atsivesti draugus įrašyti į Su­
sivienijimą. Dabar pradėtas 
Naujosios Aušros vajus yra 
geriausia proga prisirašyti ir 
tuo sustiprinti lietuvišką or­
ganizaciją.

J. M. Tiunavičienė,
sekretorė

ONA YINTKIENE

Išleistuvių metu, kurios buvo 
suruoštos išvažiuojant iš 

New Yorko

Praėjusiam SLA 126 cent­
rinės kuopos susirinkime New 
Yorke, buvo nutarta pasvei­
kint ir pareikšti gilią padėką 
ilgametei kuopos bu v. vicepir­
mininkei O. Vinikienei. Kiek­
vienais metais Ona Vinikienč 
būdavo narių renkama į kuo­
pos valdybą, bet išsikėlus iš 
New Yorko, jai teko nuo šių 
garbingų pareigų atsisakyti.

Kuopa labai apgailestauja 
netekusi veiklios narės. Esant 
jos vyrui dr. Matui Vinikui 
Lietuvos diplomatinėje tarny­
boje jai teko garbė nekartą 
būti priimtai Baltuose Rūmuo­
se Washington!' ir dalyvauti
kituose diplomatiniuose priė­
mimuose.

LIETUVOJE MIRĖ 
DR. E. BUIVYDAITĖ - 
KUTORG1ENĖ

Ona Vinikienč būdama aiti 
lietuviškų reikalų, labai su 
jais suartėjo. Ji dalyvavo ke­
liose lietuvių organizacijose, 
chore, Simano Daukanto drau­
gijoje ir kt. Yra narė Tėvy­
nės Mylėtojų, Sandaros, Mo­
terų Vienybės ir. žinoma, Su­
sivienijimo.

Centrinėje kuopoje, būdama 
jos vicepirmininke, rūpinosi 
veiklos palaikymu. Metinių su­
sirinkimų gražus pobūviai 
dažniausiai būdavo O. Vini- 
kienes suruošti Jos dėka taip 
pat nemaža Ii-tuvių buvo įra­
šyti į Susivienijimą. Veik kiek­
vieną progą jį panaudodavo 
organizacijos plėtimui. Jos rū­
pestingą ranka taip pat jautė 
ir Atlantic City buvęs SLA 
vasarnamis bei vasarotojai. 
Taip pat O. Vinikienę buvo 
galima matyti organizacijų 
seimuose, kurioms ji priklau-

Išleidžiant O. Vinikienę iš 
New Yorko SLA sekretorė B. 
Fivaronienė buvo suruošusi iš­
leistuves. Jose dalyvavusieji 
išvykstančiai narei linkėjo ga­
liausios kloties. Susivienijimo 
centrinė kuopa, prisidėdama 
prie šių linkėjimų, reiškia O. 
Vinikienei nuoširdžią padėką 
už jos veiklą ir kartu tikisi,

jog ir naujoje vietoje jai Su­
sivienijimo ir kiti lietuviškieji 
reikalai bus arti širdies.

PADĖKA
Jau praėjo kiek laiko kai 

palikau New Yorką, kuriame 
man teko išgyventi daugiau 
50 metų. Pradedu apsiprasti 
Floridoje. Mane čia širdingai 
pasitiko mano vaikai. Besi­
džiaugdama jaukia aplinka ir 
savo vaikų artuma, dažnai sa­
vo mintimis nuklystu ir į New 
Yorką, pas Jus, mieli mano 
draugai ir bičiuliai, kurių tar­
pe aš savo gyvenime turėjau 
neužmirštamų valandų. Iš to­
lo aš dabar prisimenu Jus vi­
su dėkingumu, kad man iš tik­
rųjų likimo buvo lemta Jūsų 
brangioje draugystėje būti ir 
tokius mielus prisiminimus tu­
rėti.

Ypatingu dėkingumu prisi­

menu savo brangų globėją 
kun. Dag|, iš kurio savo gy­
venime, o ypač pastaruoju 
metu, netekusi savo brangaus 
vyro, esu patyrusi tiek daug 
nuoširdumo ir pagalbos.

Prisimindama visus ir visas.
dabar ilsėsiuos, o vėliau apsi-
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TeL STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
LIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRŪNAI BALTON

Reikalų ▼•dėjau

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 
NOTARY PUBLIC

gyvensiu netoli savo s u liaus 
— Midville, Pa.

Dar kartą visiems širdingai 
dėkinga — Jūsų

Ona Vinikienė

S H A L INS 
(SBAUNSKAS) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven 21, N. Y.

ButeUdam garbingai laidotu* 
▼•a Koplyčias suteikiam 
nemokamai visose miesto 

dalyse

F. W. SHALINS LR 
J. B. SHALINS 

TeL Virginia 7-4499

Ypač nepamiršiu savo pa­
žinčių ir draugystės su SLA 
broliais ir seserimis, su ku­
liais tekdavo man susitikti 
tiek pačiame SLA darbe, tiek 
paskui SLA vasarnamy At­
lantic City.

Jausdama gilų dėkingumą 
SLA sekretorei B. Pivaronie- 
nei, taip pat esu dėkinga vi­
sam SLA centro personalui, 
Tėvynės redakcijai ir visiems 
mano bičiuliams už tai, kad 
man surengė išleistuves, kad 
mane prisiminė.

•Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikos®— 
5.50. Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ] "NEPRIKLAUSOMĄ IJETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7 4 a George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada 
ADRESAS: “NEPRIKIŠA USOMA LIETUVA”.

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Kovo 9, 1963

MIRĖ STEPONAS 
BUDRECKAS

Kovo 4 d. Brooklyne mirė 
Steponas Budreckas, sulaukęs 
53 m. amžiaus. Buvo kilęs iš 
Ylakių miesto, Mažeikių apsk. 
Gyvendamas Lietuvoje buvo 
nemažas sporto mėgėjas, da­
lyvavo futbolo komandose ir 
Šaulių būryje.

Atvykęs į Ameriką įštojo į 
Susivienijimą ir kurį laiką bu­
vo 38 kuopos nariu. Buvo na­
gingas ir sugebantis darbinin­
kas. Daugeliui lietuvių padėjo 
prie namų taisymo darbų.

Paliko sūnų Klemensą, žmo­
ną, dvi dukteris Lietuvoje, du 
brolius ir seserį Kanadoje, ku­
ri 17 metų yra išvargusi Si­
biro tremtyje ir tik prieš du 
metus atvyko iš Lietuvos per 
Lenkiją.

— — r- ■

UŽ KELIŲ DIENŲ PRASI­
DEDA PAVASARIS

Kovo 21 d. prasideda pava­
saris. Susilygina dienos ir nak­
ties ilgumas ir nuo tada die- 
dienos ilgės iki birželio 21 d.

Pavasario žymes gyvai reiš­
kiasi gamtoje. Laukuose ir 
miškuose iš žemės lenda au­
galų diegai, kraunasi medžių 
I umpurai. pražįsta žibutės ir 
kitos pavasario g-’-lės. Įvairus 
paukščiai vis garsiau skardi ­
nas! savo čiulbėjimu.

GERAS PATARIMAS

Amerikoje pradeda įeiti j 
madą pakeliauti pėsčiomis ko­
kią 50 mylių, esą. toks žygis 
prisideda prie goresnes keliau­
tojo sveikatos Tačiau ..yiniis 
širdies ligą specialistas di I*. 
D White spaudos koiilei < m i- 
)oj< Los Angoh s, visiems pa­
tarė kasdien pasivaikseiot i 
b< nl po 11 is mviias, vieton 50 
mylią žygio kar tą metuos* 
Daktaro nuomom pasivaikš­
čiojimo motu kojų raumenys 
\ ' ikia pi ir? ingai kimo ; voriui. 
\ar\dami kraują per Venas į 
j bird) ir binvgi uis.

TORONTO, CANADA
SLA 236 kuopos nariai kvie­

čiami su svečiais atsilankyti į 
Juozų ir Juzių pagerbimą ko­
vo 16 d., 8 vai. vak., Liet, na­
mų didž. salėje.

So. Boston, Mass.
Ruošiamas dr. A. Kapochy 

pagerbimas

Kovo 31 d., 5 vai. So. Bos­
tono Liet. Pil. Draugija, savo 
auditorijoj, 368 W. Broadway, 
rengia banketą dr. Anthony 
Kapochy pagerbti.

Apie dr. Kapochy butų ga­
lima daug ką parašyti. Jo ge­
ri darbai visiems žinomi. Jis 
priklauso beveik prie visų lie­
tuviškų organizacijų So. Bos­
tone. Neatsisako nei vienai 
organizacijai, reikalui esant, 
duoti patarimą ar kokią para­
mą. Bet daugiausia jis veikia 
So. Bostono Liet. Pil. Drau­
gijoj. šios draugijos direkto­
rium išbuvo net 32 metus be 
pert raukos.

Dr. Kapochy taip pat yra 
SLA 43 kuopos narys. Kiek­
vienam Susivienijimo seime 
jis atstovauja kuopą be jokio 
atlyginimo. Su savo malonia 
žmonele Blanche*, neapleidžia 
nei vieno lietuviu svarbesnio 
parengimo ir pakviestas kal­
bėti visuomet, su savo gražiu 
humoru, prieina prie geros iš­
vados ir prilyginimų.

Kovo 31 d. bus re ta proga 
visiems Bostono ir apylinkes 
lietuviams, nors dalinai atsi­
lyginti dr. Kapochy, atsilan­
kius j jo garbe i rengiamą po­
kylį. Re ngejai užtikrina, kad 
visi atsilankiusieji bus pilnai 
patenkinti. Be skanių valgių

huno.

I,’ ;iL-.įgaivinimo. sveui hi bus
į 1:1 link:sminti auk : 10 lyj;io nu -

llilK | iiograma. 1l'rio g * 1 <1 < įt­

k' : t 1 (1 gal* sun pa <»k 11 iki V(-

Pi a < »m< visus gan ia i aki 
lankyt i 15 ng< jų vardu

Juozas lxk\s

Vasario 13 d. Kaune staiga 
mirė akių gydytoja, komunis­
tų partijos narė, Elena Bui- 
vydaitė - Kutorgienė. Gimusi 
1888 m. Šiauliuose, E. Kutor­
gienė, kaip pranešta “Tieso­
je” (39 nr.). pirmojo bolše­
vikmečio metu jau buvo įsi­
jungusi į “visuomeninį dar­
bą.” vokiečių okupacijos me­
tais dirbusi pogrindyje prieš 
okupantą, padėjusi belais­
viams. į kom. partiją įstojo 
1913 m., palaikė ryšius su so­
vietiniais partizanais ir pan.

1914 m. sovietams vėl įsi­
brovus į Lietuvą, gyd. Kutor- 
gi'*nč buvo paskirta ypatingos 
\alst. komisijos vokiečių pik­
tadarybėms aiškinti nare. .Ji 
buvo apdovanota sovietiniais 
ordinais ir medaliais. (E)

IR PO MIRTIES NORĖJO 
KARIAUTI

Bohemijos husitų vadas het- 
nianas Jan Zizka (1376-1121), 
gulėdamas mirties lovoje, įsa­
ke- nulupti po mirtie s jo odą ir 
padaryti būgną, kad kariai, 
žygiuodami prieš vokiečius, ga­
lėtų kulti savosios armijos 
drąsą. Bet atsitiko taip, kad 
vienų kautynių melu, vokiečiai 
pagrobė tą būgną ir panaudo­
jo kovai prieš Zizkos numylė­
tuosius čekus.

GARDAUS MAISTO SIUN­
TIMAI | VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA
Pn I a lomi per 3-4 savaites 

1 rašykit sąrašų ir kamaraičių 
GRAMERCY SHIPPING CO.

118 E. 28th Street,
New York 16 N. Y 

Tol. M U 0-A.

PINIGAI | USSR PILNAI 
GARAS!I LOTA

Prasykit plates nių informacijų 
PriMnlnum per ?

GRAMERCY SHIPPING CO.
711 Broad Street, 

Nc New J< rsrv
LALSNHOTA IK BOMIYTA

Išmokamos Apdraudos
KAROLINA ARBAČIAUSKIENE. 11 kp.. Law- 

rence, Mass., gimusi Aukštadvaryje, Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė sausio 1, 1919 m., mirė vasario 1, 
1963 m. Velionės dukteriai, Olga Sweet, apdraudos 
išmokėta .......................................................................... $300.00

URSULA MULEVICH, 66 kp., Ansonia, Conn., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 2, 1940 
m., mirė vasario 14, 1963 m. Velionės sunui, Frank 
Mulevich, apdraudos išmokėta ........................................ $500.00

ANTANAS VALIKONIS, 70 kp., Cliffside, N.
J., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 20. 
1911 m., mirė sausio 31. 1963 m. Velionio broliui,
Jurgiui Valikoniui, apdraudos išmokėta ................... $300.00

KONSTANCIJA VAIŠNIENĖ, 128 kp., Car­
negie, Pa., gimusi Vilkaviškyje, Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė balandžio 11, 1921 m., mirė vasario 23, 
1963 m. Velionės dukteriai, Ona Vaišnytė-DeMarco. 
apdraudos išmokėta .................................................... $600.90

BENNY BURB, 152 kp., Brooklyn. N. Y., gi­
męs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 11, 1910 
m., mirė sausio 31, 1963 m. Velionio podukrai, Nel­
lie Eramiir’S, apdraudos išmokėta ................................ $250.00

Viso ................................................ $1,950.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ............... $32.127.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
J Sabelskis .6 kp.. Chicago. III., sirgo 11 sav 6 <1 

,1 B I’insky >7 kp.. Worcester, Mass., sirgo ii sav a d

Žukausku i ie 62 kp Lorain, (>hu 1. sirgo 4 w
>a v 1 d

u I ’llidoklt lb 77 kp.. Rockford. III. . sirgo 11 sa v 6 d.

M (linku in 127 kp.. Lynn. Mal.SS ., sirgo 7 s; 1 v.

\ Spraiiait .1 ■. I’ll ki» ("hu a go 1II . sirgo 6 ■>a v

.1. 1 '<i uliikoi I'.t'.t k| Shaft. 1 ’a sirgo 12 > a v.

A 1 ’a t a in-'. 2.4 kp.. ('< r< a t N1 c k L, L. sirgo • ’> s ■ IV 2 <

1 ’ataniMs 2 ;4 kp.. Great Nei •k. I j. 1 . sirgo 6 . -a v
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B. PIVARONAS, SI.A Sekretorė

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NACI IENOS turi savo kerrspondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikon lietuvių kolonijoj ir įvairiose Europos 
bei Tirtų Amerikon valstybėse

NAUJIENOS spausdina vėliausias, t įle dmusiaa !r įdomiausiai 
tinas iš lietuvių ir kitų tautų gyveninio.

NAUJIENOS apaikAdfria svarbiausiu - lietuvių gyveninio rrikalur 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos" 
skyriuje leidžia vi neina pareikši i savo nuomonę

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia J AV ir Kanadoje $13 (V) 
metams, $.00 pusei metų. Kitoje vai tvbėse — 
IlhfX) metams, pusei metų ("huagoje —
$l«>00 metama, 00 - pu ei metų

N K U J IENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money Orderi 
tokiu adresu:

1739 South Hahted Street, Chicago 8, lllinou

7, JAU 1ŠFUO NEPAPRASTAI ĮIMt.MI KNYGA S

\ Lietuviy Išeivija Amerikoje
fį Parašė STASYS MICHELSONAS ž

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau? 2
y šiai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj — nuo ft

Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame z
y šimtmetyje, bet pirmutinė jos banga dingo; yra tik legenda, kad įį
Z išsikėlę Amerikoje mūsiškiai pastatę "Aušros" miestą, vėliau ft

virtusį New Amsterdamu ir dar vėliau New Yorku. I
i Taip pat sužinome, kad pirmieji lietuviai plauke juromis ft 
» 3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų
’ vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pūsti ėjo Penn.syLaniion ang-
• lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė ft

kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir- »
, mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre- .
• čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai vyskupai j

ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose prasidėjo x
• muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiška* ft

parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės.
J Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukoja a
( pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nep ra klausomai į
‘ Lietuvai. ' g
» Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organlzaci- ft 
‘ jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri- į 

koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalele. Mo- g 
t džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam ją jai- S 
' gyti- Puiki knyga dovanoms.

Parduodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina S5.00;
minkštais apdarai* — $4.00. X

Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu: z

KELEIVIS * »
E. Broadway So. Boston 27, Mam. j

* ♦ ♦ ♦ ♦♦♦♦♦<♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦ .

DIRVA
Z TAUTINĖS MINTIES LAlKRAsTIS t

♦ j.stcigtas l'J 1 d m. ♦

♦ 6907 Superior A\r., (’Irxelaiid 3, Ohio T

♦ Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus j savaitę,— I 
t pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais. ♦
♦ Prenumeratos kaina metams — $11.11(1, pusei midų $6.00 ♦
♦ Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai. T
♦ I
♦ ------ Leidžia ------ Į
♦ :
* Amerikos Uolinių Spaudos ir Radijo Draugi ja X iltis 4
♦ i

}i COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Mes pranešame savo seniems klljcntams, o taip pat naujiesiems, 

kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių perslun- 
j.‘ tinią j Sovietų Sąjungą.

ll Mes esame įgalioti VNEAPOSYT.TORG tęsti siuntinių siuntimą 
kad siuntimai bus pristatyti ir labai skubiai, 
turi didelį pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
labai prieinamomis kainomi.i. 
suminėti žemiau kuo geriausiai

Ir mes garantuojame, 
Visi musų skyriai 

(audinių, odų ir t.t.) 
Visi musų skyriai 
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